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gemeente ALKMAAR

Aan de gemeenteraad van Alkmaar

Onderwerp
Raadsvragen OPA over Gemeente, doe eens lief

Uw kenmerk Ons kenmerk Bijlagen
Uw brief van Behandeld door Datum
27 mei 2022 ROE Regievoering 21 juni 2022

Beste leden van de raad,

De fractie OPA heeft ons op 27 mei 2022 vragen gesteld over ‘Gemeente, doe eens lief'. In deze brief
leest u onze reactie, overeenkomstig art. 42 Reglement van Orde voor vergaderingen van de raad.

1. Deelt u de mening van de Onafhankelijke Partij Alkmaar dat de gemeentelijke overheid vriendelijk
hoort te zijn naar de inwoners? Zo ja, waaruit blijkt dat? Zo nee, waarom niet?
Antwoord:
Wij delen deze mening. De dienstverlening aan de bewoners wordt ieder jaar onderzocht. Zowel
de gemeente Alkmaar als de uitgevlochten bedrijven scoren gemiddeld een ruim voldoende.

2. Deelt u de mening van OPA dat (groene) bewoners initiatieven belangrijk zijn? Zo nee, waarom
niet?
Antwoord:
Wij zijn van opvatting dat (groene) bewoners initiatieven belangrijk zijn.

3. Kunt u bevestigen dat u destijds toestemming heeft gegeven om in de binnenstad wel
bloembakken aan lantaarn palen te hangen?
Antwoord:
Destijds is toestemming gegeven om in de binnenstad bloembakken aan lantaarnpalen te hangen.
Deze toestemming is om verschillende redenen (belastbaarheid en lichtval) begin 2021 weer

ingetrokken.
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4. Wat is de reden dat u niet liever bent opgetreden richting deze bewoners van De Rijp om samen
met hen naar oplossingen te zoeken?
Antwoord:
In dit geval is geoordeeld dat het ophangen van een bloembak aan deze lichtmast risico’s voor de
veiligheid oplevert. Niet elke lichtmast is geschikt om het gewicht van een bloembak te kunnen
dragen. Overigens is het plaatsen van objecten op of in de openbare ruimte zonder vergunning in
strijd met artikel 2.1 en 2.4 van de APV.

Op locaties in de gemeente Alkmaar waar wel bloembakken hangen aan lichtmasten zijn deze
verstevigd en zijn de bloembakken geleverd door Stadswerk072. Op deze wijze faciliteren wij de
wens voor deze vergroeningsinitiatieven en minimaliseren wij de risico’s op ongevallen. De
gemeente is immers aansprakelijk.

5. Bent u hiertoe alsnog bereid? Zo nee, waarom niet?
Antwoord:
Wij zijn bereid nog eens naar de casus te kijken om te bezien of een alternatieve oplossing
mogelijk is.

Met vriendelijke groet,

Het college van burgemeester en wethouders van Alkmaar,

mw. drs. AM.CG. (AnJa) Schouten, burgemeester
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